
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: AFF. ISTITUZIONALI, PERSONALE E SIST. INFORMATIVI

Area: DATORE DI LAVORO PROM. BEN. ORG. SERV. AL PERS.LE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9363  del  07/06/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore IUVARA TIZIANA _____________________________

Responsabile del procedimento IUVARA TIZIANA _____________________________

Responsabile dell' Area V. CAMPAGNOLA _____________________________

Direttore Regionale A. BACCI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Nomina della Commissione giudicatrice per la gara comunitaria a procedura aperta sopra soglia per l'affidamento, in
concessione, ai sensi dell'art. 164 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per la gestione del servizio di erogazione di bevande calde,
fredde, snack ed altri generi alimentari mediante l'installazione di distributori automatici - categoria 17 - codice cpv 42933000-
5 (distributori automatici) e cpv 15000000-8 (prodotti alimentari e bevande), presso le sedi della Regione Lazio.  CIG
74237017DC.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G07617 13/06/2018



 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la gara comunitaria a 

procedura aperta sopra soglia per l’affidamento, in concessione, ai sensi dell’art. 164 

del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per la gestione del servizio di erogazione di bevande 

calde, fredde, snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di distributori 

automatici - categoria 17 - codice cpv 42933000-5 (distributori automatici) e cpv 

15000000-8 (prodotti alimentari e bevande), presso le sedi della Regione Lazio.  CIG 

74237017DC. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI 

PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

 

su proposta del Dirigente dell'Area Datore di Lavoro, Promozione del Benessere 

Organizzativo e Servizi al Personale; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

 VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 

regionale di contabilità”; 

 

VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, concernente: “Legge di stabilità 

regionale 2018”; 

 

Pagina  2 / 5



VISTA la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4, concernente: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2018-2020”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 265, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del 

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per 

le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 266, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del 

"Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r n. 26/2017, laddove “nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’articolo 56, comma 6, del D.lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche e del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto legislativo, per ogni provvedimento che 

comporta l’assunzione di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e 

pluriennale, deve essere predisposto il piano finanziario di attuazione, e le sue eventuali 

rimodulazioni, nel quale è indicato, dettagliatamente, il cronoprogramma degli impegni 

e dei pagamenti”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 05 giugno 2018, n. 274 con la quale 

è stato conferito al dott. Alessandro Bacci l’incarico di Direttore della Direzione 

regionale “Affari Istituzionali, Personale e sistemi informativi”, ai sensi del 

Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTA la determinazione n. G00393 del 26.01.2016 con cui è stato affidato l’incarico 

di dirigente dell’Area Datore di Lavoro, Promozione del Benessere Organizzativo e 

Servizi al Personale alla dott.ssa Valentina Campagnola; 

 

VISTA la Determinazione n. G05029 del 16.04.18 con la quale è stata indetta una gara 

comunitaria a procedura aperta sopra soglia per l’affidamento, in concessione, ai sensi 

dell’art. 164 del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per la gestione del servizio di erogazione di 

bevande calde, fredde, snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di 

distributori automatici - categoria 17 - codice cpv 42933000-5 (distributori automatici) 

e cpv 15000000-8 (prodotti alimentari e bevande), presso le sedi della Regione Lazio.  

CIG 74237017DC; 

 

RILEVATO che il bando di gara è stato pubblicato su GUUE del 23 aprile 2018, GURI 

- V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 49 del 30 aprile 2018, sul Libero ed. 

Nazionale, Italia Oggi ed. Nazionale, Il Giornale Centro sud e Il Corriere dello sport ed. 

regionale del 05 maggio 2018, nonché sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Bandi di 

gara”; 

 

Pagina  3 / 5



PRESO ATTO che, n. 11 operatori economici hanno fatto pervenire la propria offerta 

per la procedura in argomento, entro il termine per la ricezione delle stesse, fissato al 28 

maggio 2018, ore 12:00; 

 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione avverrà in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, co.2, del Decreto Legislativo n.50/16 e s.m.i; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di 

componenti che abbiano maturato un’adeguata esperienza professionale; 

CONSIDERATO che l’Ufficiale rogante in data 31 maggio 2018 ha provveduto alle 

operazioni relative al sorteggio finalizzato alla designazione del Presidente della 

Commissione aggiudicatrice della gara in questione, redigendo verbale rep. n. 7243 del 

31.05.18 e sorteggiando il Dott. Riccardo Nannini, Dirigente dell’Ufficio Sistema 

Statistico regionale dell’Area Sistemi informativi, informatizzazione flussi documentali 

e archivio del personale, della Direzione Affari Istituzionali, Personale e Sistemi 

Informativi; 

CONSIDERATO che sono stati, altresì, individuati, quali soggetti idonei a ricoprire il 

ruolo di membro della Commissione, la Dott.ssa Annalisa Tancredi, funzionario 

dell’Area Esecuzione contratti, servizi e forniture e la Dott.ssa Maria Randò dell’Area 

Pianificazione e gare per strutture regionali ed enti locali, entrambe della Direzione 

regionale Centrale Acquisti; 

 

PRESO ATTO della comprovata esperienza e professionalità desumibile dai curricula 

agli atti dell’Amministrazione; 

 

RITENUTO di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione 

Giudicatrice di gara in argomento; 

per le motivazioni indicate in premessa,  

DETERMINA 

 di nominare la Commissione Giudicatrice della Gara comunitaria a procedura 

aperta sopra soglia per l’affidamento, in concessione, ai sensi dell’art. 164 del d. 

lgs. n. 50/2016 e s.m.i, per la gestione del servizio di erogazione di bevande 

calde, fredde, snack ed altri generi alimentari mediante l’installazione di 

distributori automatici - categoria 17 - codice cpv 42933000-5 (distributori 

automatici) e cpv 15000000-8 (prodotti alimentari e bevande), presso le sedi 

della Regione Lazio.  CIG 74237017DC:  

 

Pagina  4 / 5



 Presidente: Dott. Riccardo Nannini, Dirigente dell’Ufficio Sistema Statistico 

regionale dell’Area Sistemi informativi, informatizzazione flussi 

documentali e archivio del personale, della Direzione Affari 

Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi; 

 Membro: 
Dott.ssa Annalisa Tancredi, funzionario dell’Area Esecuzione 

contratti, servizi e forniture della Direzione regionale Centrale 

Acquisti; 
 

 

 Membro: 
Dott.ssa Maria Randò, funzionario dell’Area Pianificazione e gare 

per strutture regionali ed enti locali della Direzione regionale 

Centrale Acquisti; 

 

 di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione 

Giudicatrice di Gara di cui trattasi; 

 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati e pubblicato sul sito della 

Regione Lazio www.regione.lazio.it,  “Bandi di gara”, per consentirne la massima 

diffusione. 

 

 

IL DIRETTORE 

(Dott. Alessandro Bacci) 

Pagina  5 / 5


